
Veřejná zakázka: Multifunkční sportoviště – Rychnov nad Kněžnou 
Zadavatel: Město Rychnov nad Kněžnou 
IČO: 00275336 
Kontaktní adresa zadavatele: Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Osoba zastupující zadavatele: Ing. Jan Skořepa, starosta 
Profil zadavatele: https://zakazky.rychnov-city.cz/profile_display_2.html 
 
 

ADMINISTRÁTOR (zástupce zadavatele/pověřená osoba):  
RNDr. Tomáš  Kytlík 
Telefon: +420 722 943 646 
E-mail: tomas.kytlik@seznam.cz 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 
Výše uvedený zadavatel za použití § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, sděluje 
následující vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k zadávací dokumentaci vztahující se k výše uvedené 
veřejné zakázce.  
Tato veřejná zakázka byla vyhlášena ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a uveřejněna na Profilu zadavatele dne 09.02.2023. 
Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří mají zájem o účast v zadávacím řízení, kteří požádali 
o poskytnutí zadávací dokumentaci nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným 
dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, případně bez předchozí žádosti, vysvětlení 
zadávací dokumentace dle ustanovení § 98 ZZVZ. V souladu s ustanovením § 98, ZZVZ, poskytuje 
zadavatel tyto informace na základě dotazů dodavatelů (dotaz - odpověď), kdy formulace dotazů 
dodavatelů je doslovně převzata, případně v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 ZZVZ bez předchozí 
žádosti. 
 
Dotaz č. 1 

V projektové a zadávací dokumentaci je špatně uvedená norma pro povrch víceúčelových hřišť. 
ZD požaduje normy ČSN EN 1176 a ČSN EN 1177. Norma ČSN EN 1176 stanovuje obecné bezpečnostní 
požadavky pro trvale instalovaná zařízení a povrchy veřejného dětského hřiště. Norma ČSN EN 1177 
určuje zkušební zařízení a metody rázové zkoušky pro stanovení tlumivých vlastností povrchu měřením 
zrychlení při nárazu. 
Tyto normy se tedy vztahují k veřejným dětským hřištím s instalovanými prvky, kde hrozí pád z výšky 
(houpačky, lanové pyramidy, prolézačky apod.). 
Pro víceúčelová hřiště je platná norma ČSN EN 14 877, která stanovuje požadavky na syntetické 
sportovní povrchy a zároveň norma ČSN EN 15 312+A1, která stanovuje funkční a bezpečnostní 
požadavky a metody zkoušení pro sportoviště s volným přístupem. 
Nelze tedy prokázat požadavky ZD dle norem ČSN EN 1176 a ČSN EN 1177, protože podléhají jiným 
normám. 
Prosíme o vysvětlení a upřesnění výše popsaného. 
 
Odpověď č. 1 
V rámci PD a ZD zadavatel specifikuje standard multifunkční arény a také povrchu. Obě části musí 
být v souladu s obecně závaznými předpisy vztahujícím se k dané oblasti. Ve vztahu k samotné 
konstrukci multifunkční arény zadavatel požaduje certifikaci dle ČSN EN 15 312+A1. Zároveň 
zadavatel požaduje z důvodu umístění konstrukce v blízkosti obydlí, aby byla doložena hlučnost 
konstrukce nepřesahující specifikované hodnoty.  
 

Co se týče povrchu, PD i ZD obsahuje chybnou zmínku o normách ČSN EN 1176 a ČSN EN 1177 
vztahujících se k dětským hřištím a povrchům na nich. Namísto těchto základních norem požaduje 
v souladu s výše uvedeným zadavatel soulad s ČSN EN 14 877. Zadavatel dále požaduje z důvodu 
vyšších hygienických a bezpečnostních standardů kvality povrchu doložení certifikace či atestu: 
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- atest REACH Annex XVII omezení migrace určitých prvků podle směrnice EU o 
bezpečnosti hraček (nepřítomnost ftalátů). Tento atest se přitom vztahuje na celý systém 
povrchu (SBR + EPDM). 
- atest o vodopropustnosti povrchu dle EN 12616:2013, resp. vsakovacích vlastnostech 
povrchu 
- atest o odolnosti povrchu vůči abrazivnímu opotřebení a skluzu v souladu s BS 7188:1998 
+ A2:2009 
- protokol o klasifikaci reakce na oheň dle EN ISO 11925-2 a EN 13501-1+A1:2010 – 
nehořlavost 

 
 
Dotaz č. 2 
Prosíme o bližší specifikaci odstínů barev umělého sportovního povrchu, nejlépe o určení RAL. 
Zároveň si dovolujeme upozornit, že u světlých odstínů barev dochází při a těsně po pokládce 
k odstínovým změnám, kdy ke sjednocení odstínů dochází také až 3 měsíce po instalaci povrchu. 
 
Odpověď č. 2 
Zadavatel požaduje barevnost povrchu ve dvou barevných mixech: 

- zelený mix v poměru 1:1 (RAL6018+RAL6011)  
- modrý mix v poměru 1:1 (RAL5015+RAL5024) 

 
Dotaz č. 3.  
Ve výkresu půdorysu i TZ jsou uvedeny bourací práce 1 ks basketbalového koše, opěrné zídky délky 28 
m a oplocení délky 28 m, ale ve VV žádná taková položka není. Žádáme zadavatele o vysvětlení. 
 
Odpověď č. 3 
Položky pro ocenění prací dle dotazu ve výkazu výměr chyběly, proto byly doplněny. Zadavatel 
nahrál aktualizovaný výkaz výměr.  
 
Dotaz č. 4. 
Dle VV je plocha hřiště 944 m2, nicméně v půdorysu hřiště je uvedena výměra žlutozelená 324 m2 + 
modrá 633 m2 = 957 m2. Žádáme zadavatele o vysvětlení. 
 
Odpověď č. 4 
Zadavatel nahrál aktualizovaný výkaz výměr. Současně je zde upravena celková výměra povrchu 
dle půdorysu PD, která je správná, tj. 957 m2.   
 
Zadavatel současně rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek a následné veřejné otevírání 
obálek: 
 

Původní termín: 
Lhůta pro podání nabídek: 28. 2. 2023 do 14:00 hodin 
Veřejné otevírání obálek: 28. 2. 2023 od 14:01 hodin 
 
Nový termín: 
Lhůta pro podání nabídek: 7. 3. 2023 do 14:00 hodin 
Veřejné otevírání obálek: 7. 3. 2023 od 14:01 hodin   
 
Dodatečnými informacemi doplněné/zpřesněné zadávací podmínky jsou platné a nutné pro zpracování 
nabídky.  
Při zpracování nabídky je účastník/dodavatele povinen postupovat v souladu s těmito dodatečnými 
informacemi. 
Shora uvedené dodatečné informace uveřejnil zadavatel způsobem, jakým poskytl přístup k zadávací 
dokumentaci způsobem, který umožňuje dálkový přístup, tj. uveřejnil je na  profilu zadavatele zde: 
https://zakazky.rychnov-city.cz/contract_display_120.html. 
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Rychnov nad Kněžnou 17.2.2023 
 
 
 
 
RNDr. Tomáš Kytlík 
administrátor 
 

 

Přílohy:  
Slepý výkaz výměr - Rychnov nad Kněžnou_16_2_2023 
 


